忍野村フィットネスセンター
指定管理者指定申請にかかる様式集
様式１－１　指定管理者指定申請書
　　１－２　指定管理者指定申請書(連合体用)
　　２－１　指定管理者指定申請にかかる誓約書
　　２－２　指定管理者指定申請にかかる誓約書（再委託相手方用）
　　３　　　法人等の概要
　　４　　　指定管理者申請団体役員名簿
　事業計画書
５－１　　（ア）スポーツ教室等事業
　　５－２　　（イ）施設の管理運営
　　５－３　　（ウ）施設の有効活用
　　５－４　　（エ）その他の提案
　　５－５　　　　　申請団体
　収支計画書
６－１　収支計画書
　　６－２　収支計画積算明細
　６－３　経費縮減策
７　　 社会的責任・村の施策との整合について(応募団体の取り組み)
8　　　説明会参加申込書
9　　　質問票
10‐1指定管理者指定申請に対する辞退届
10‐2指定管理者指定申請に対する辞退届(連合体用)
※正本のみに添付してください
様式１－１
忍野村フィットネスセンター
指定管理者指定申請書
令和　　年　　月　　日
忍野村長　大森　彦一　様
(申請者）
主たる事務所の所在地
法人等の名称
代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
次の施設の指定管理者の指定を受けたいので、忍野村公の施設に係る指定管理者の指定の手続き等に関する条例第３条の規定により、必要書類を添付して申請します。
１　施設名
２　添付書類
	担当者氏名及び連絡先
	住　　　所：
担当者部署：
担当者氏名：
電話番号：（　　　　）　　　－
Ｅ-mail：

※主たる事務所の所在地とは、法人の場合にあっては登記上の所在地（住所）とする。
※正本のみに添付してください
様式１－２
忍野村フィットネスセンター
指定管理者指定申請書
令和　　年　　月　　日
忍野村長　大森　彦一　様
（申請団体名称）
（代表者）主たる事務所の所在地
法人等の名称
代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
　　　　　　（構成員）主たる事務所の所在地
法人等の名称
代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
　　　　　　（構成員）主たる事務所の所在地
法人等の名称
代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
　　　　　　（構成員）主たる事務所の所在地
法人等の名称
代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
忍野村公の施設に係る指定管理者の指定の手続き等に関する条例第３条の規定により、忍野村フィットネスセンターの指定管理者の指定を受けたいので、別紙の書類を添付して申請します。
	担当者氏名及び連絡先
	所属法人等：
住　　　所：
担当者部署：
担当者氏名：
電話番号：（　　　　）　　　－
Ｅ-mail：

※主たる事務所の所在地とは、法人の場合にあっては登記上の所在地（住所）とする。
※正本のみに添付してください
様式２―１
忍野村フィットネスセンター
指定管理者指定申請にかかる誓約書
令和　　年　　月　　日
忍野村長　大森　彦一　様
(申請者）
主たる事務所の所在地
法人等の名称
代表者氏名　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
　忍野村フィットネスセンターの指定管理者申請を行うに当たり、次に掲げる事項を誓約します。
１　私は、忍野村フィットネスセンター指定管理者募集要項に定める申請資格をすべて満たしており、添付書類の内容について事実に相違ありません。
２　私は、本誓約書及び役員名簿等が忍野村から山梨県警察本部に提供されることに同意します。
３　私が下請負人等を使用する場合は、これら下請負人等（ただし、契約金額500万円未満のものは除く。）から誓約書を徴し、当該契約書を忍野村に提出します。
※正本のみに添付してください
様式２－２
令和　　年　　月　　日
忍野村長　大森　彦一　様
(申請者）
主たる事務所の所在地
法人等の名称
代表者氏名　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
私は、忍野村が忍野村暴力団排除条例に基づき、公共工事その他の市の事務事業により暴力団を利することとならないように、暴力団員及び暴力団密接関係者を指定管理者業務から排除している事を承知したうえで、次に掲げる事項を誓約します。

業務の名称：
契約の相手方：
１　私は、本誓約書及び役員名簿等が忍野村から山梨県警察本部に提供されることに同意します。

２　私が下請負人等を使用する場合は、これら下請負人等（ただし、契約金額500万円未満のものは除く。）から誓約書を徴し、当該誓約書を忍野村に提出します。
３　私が使用する下請負人等が、忍野村から下請契約等の解除又は二次以降の下請負にかかる契約等の解除の指導を受けた場合は当該指導に従います。
様式３
法人等の概要
令和　　年　　月　　日現在
	名　　　称
	（フリガナ）

	法人等の所在地
	〒

	申請団体名
（連合体の場合）
	（フリガナ）
	□　代表者　　　　　□　構成員　　　　　（いずれかに○）

	設立年月日
	明治・大正・昭和・令和　　　年　　　月　設立

	従業員数

	資　本　金

	主な業務内容

	免許・登録

 様式４
令和　　年　　月　　日現在
指定管理者申請団体役員名簿
	申請対象施設
	忍野村フィットネスセンター

	団　体　名
（商号又は名称）

	所　在　地

	役　職　名
	フ　リ　ガ　ナ
	生 年 月 日
	住　　　　　　所
（注：番地まで記載のこと）

	氏　　名

留意事項
・この名簿には、法人にあっては代表者のほか非常勤を含む役員及びその経営に事実上参加している者、法人格を有しない団体にあってはその代表者及び経営に事実上参加している者全員について記入してください。
・この名簿により提出いただいた個人情報は、募集要項に規定する欠格条項及び失格条項の該当の有無を確認するための照会に使用することがありますので、あらかじめご了承ください。

様式５－１
事業計画書（ア）スポーツ教室等事業
①　事業に関する事業計画（運営方針、実施計画、重点項目）
　・運営方針
　　　忍野村フィットネスセンターで事業を実施するにあたっての運営方針を示してください。
事業の全体像がわかるよう、事業の体系を図により示してください。
・実施方針および事業概要
運営方針に沿って、実施方針および事業概要を示してください。
・実施計画
実施方針および事業概要を踏まえ、実施計画を示してください。
・重点項目
上記に加え、さらに施設を有効利用できる具体的な提案があれば示してください。
・運営方針

※欄が不足する場合には、適宜各欄を広げるか複数ページにして記載すること。
事業の体系について

必ず1枚にまとめること。
・実施方針および事業概要
	事業項目名

	・実施方針
・事業概要

※欄が不足する場合には、適宜各欄を広げるか複数ページにして記載すること。
・実施計画
	施設名

	年度
	令和　　年度

	事業名
	事業の目的・内容
	対象
	時期・回数・定員等
	備　考

※欄が不足する場合には、適宜各欄を広げるか複数ページにして記載すること。
・実施しようとする事業をすべて記載してください。
また、ここで挙げる事業の実施経費は全て、収支計画にも必ず反映させてください。
・この表の様式は、適宜変更しても差し支えありません。
・重点項目
ａ　地域のスポーツ支援に関する具体的な提案

ｂ　人材養成・研修にかかる各事業の有機的な連携に関する具体的な提案

※欄が不足する場合には、適宜各欄を広げるか複数ページにして記載すること。
ｃ　大学・企業・ＮＰＯ等との連携による、スポーツ推進に資する取組みに関する具体的な提案

※欄が不足する場合には、適宜各欄を広げるか複数ページにして記載すること。
②　利用促進策
・施設（部屋）利用人数の見込み（年間）
	施設名
	令和７年度
	令和８年度
	令和９年度
	令和１０年度
	令和１１年度

	忍野村フィットネスセンター
	人
	人
	人
	人
	人

	利用率及び利用件数の積算根拠

・施設利用受付の手順
	施設利用受付の開始日、受付方法等

※欄が不足する場合には、適宜各欄を広げるか複数ページにして記載すること。
・利用料の収受・還付の手順
	ア　収受の手順（収受期日等）
イ　還付の手順（還付の基準、考え方等）

③　サービス向上策

④　利用者の満足度の把握
	（利用者の満足度・要望等の把握方法と施設管理への反映、苦情への対応等）

※欄が不足する場合には、適宜各欄を広げるか複数ページにして記載すること。
様式　５－２
事業計画書（イ）施設の管理運営

①施設の維持管理方針・手法について

②　平等利用の確保について

※欄が不足する場合には、適宜各欄を広げるか複数ページにして記載すること。
③　本村の承認を得て委託する予定の業務内容について
本施設を管理する上で、専門技術を必要とする場合は、村の承認を得て再委託することができるが、その予定がある場合は、その内容を記入すること（ない場合は、「なし」と記入すること）。
	施設名称
	委託予定業務
	委託予定先名称
所在地

	忍野村フィットネスセンター

④　忍野村フィットネスセンターに配置される職員の体制について
・総括責任者(予定者)名簿
	氏名
	年齢
	資　格　等
	主な経歴

	・
・
・

	・
・
・

「年齢」は、令和6年4月1日現在で記載してください。
「資格等」は、職務に関連する資格を記載してください。
「主な経歴」は、従事期間・施設（部署名）・主な業務内容を具体的に記載してください。
（例：・令和○年～○年　○○センター（○○課）で課長として○○○○業務に従事　等）
確定していない場合は、予定（配置予定者の確保の方法や見込まれる資格　等）を記載してください。
・職員の配置
	施設名
	忍野村フィットネスセンター

	区　分
	人数
	雇用形態
	専任
	資格等

募集要項4ページの「(5)その他 ① 職員配置」に留意し、配置するすべての職員について館ごとに作成してください。
「区分」は、「総括責任者」「会計責任者」等の名称を記載してください。
「人数」は、配置予定人数を記載してください。
「雇用形態」は、具体的な雇用の形態（正職員、パート、嘱託等の別）及び常勤、非常勤の別を記載してください。
「専任」は、その生涯学習センター専任の常勤職員について、「専」を記載してください。
「資格等」には、職務に関連する資格または経歴を記載してください。
	指定管理者に指定された法人等は、確定した職員体制や事務分掌、各職員の資格・経歴等を報告してください。

・運営体制
	施設名
	忍野村フィットネスセンター

	組織図と各職員の区分
	左の事務分掌

	この運営体制を導入するにあたっての考え方

「組織図と各職員の区分」は、忍野村フィットネスセンターを運営する組織図を作成して示してください。また、組織図には、各職員の区分（「総括責任者」等）及び呼称（｢館長｣等）を明示してください。
「左の事務分掌」には、組織図に対応する形で、各職員の事務分掌を明示してください。
・配置する職員に対する研修計画

※欄が不足する場合には、適宜各欄を広げるか複数ページにして記載すること。
⑤　個人情報の保護・情報公開についての考え方

⑥　危機管理・安全管理
	　・事故防止等安全対策
　・災害等緊急時の対応

※欄が不足する場合には、適宜各欄を広げるか複数ページにして記載すること。
様式５－３
事業計画書（ウ）施設の有効利用
・他施設との連携、地域との連携、村民・ＮＰＯとの協働等

※欄が不足する場合には、適宜各欄を広げるか複数ページにして記載すること。
様式５－４
事業計画書（エ）その他提案
自主事業等、その他の提案があれば提案すること。

※欄が不足する場合には、適宜各欄を広げるか複数ページにして記載すること。
講座・講習会の形式での事業の提案は、様式５－１の「実施計画」に準じた様式で実施しようとする事業をすべて記載してください。
また、ここで挙げる提案の実施経費は全て、収支計画にも必ず反映させてください。
様式５－５
　申請団体について
①　同種施設の管理運営実績
	施設名
	所在地
	年間利用者数
	施設内容、業務内容
	運営形態
（直営、○○市からの
運営委託など）
	運営期間

	年　　月
～　　年　　月

	年　　月
～　　年　　月

	年　　月
～　　年　　月

	年　　月
～　　年　　月

	年　　月
～　　年　　月

②　事業の実施実績

※主催事業に関する実績報告書等を作成している場合は、該当書類もあわせて提出してください。
③　職員研修の実績（人権研修を除く）
	研修名称
	研　修　内　容・講　師
	実施時期・期間

④　人権研修の実績
	研修名称
	研　修　内　容・講　師
	実施時期・期間

様式６－３
経費縮減策

様式７
社会的責任・村の施策との整合について
（応募団体の取組み）
	法人等名称

①　環境への取組

②　就職困難者等の雇用への取組み（各種就労支援事業を活用して過去に雇用した人数等）
	就労支援事業名
	雇用実績者数

	忍野村地域就労支援センター
	名

	忍野村障害者就業・生活支援センター
	名

	忍野村母子家庭等就業・自立支援センター
	名

	忍野村自立支援センター・公園仮設一時避難所
	名

	その他就職困難者等の就労支援の取組等

③　個人情報保護に関する取組み

	規程に基づいて行っている

	約束事として行っている

	検討中である

	今後検討する

	特に何もしない

	具体的な取組み状況

	関係規程の有無　（　有　　・　　無　）

④　情報公開体制について

	規程に基づいて行っている

	約束事として行っている

	検討中である

	今後検討する

	特に何もしない

	具体的な取組み状況

	関係規程の有無　（　有　　・　　無　）

関係規程がある場合は添付してください。
様式８
忍野村フィットネスセンター
指定管理者指定申請にかかる説明会および現地見学会参加申込書
忍野村教育委員会
担当　宛
（E-mail：kyouiku@vill.oshino.lg.jp)
令和　　　年　　　月　　　日
次のとおり、参加申込をいたします。
	法人等名称

	所　在　地

	参加申込
	説明会
１１／６日（水）

	（○をつけてください）

	参加者氏名
（1団体2名まで）
	・

・

	担当者氏名及び連絡先
	部署名：
担当者：
電　話：
E-mail:

	連合体で参加する場合、申請団体名称

	備　　　考

(注)申込は、E-mailで提出すること。

様式９
忍野村フィットネスセンター
指定管理者指定申請に関する質問票
忍野村教育委員会　担当　宛
（E-mail：kyouiku@vill.oshino.lg.jp)
	該当項目
	ページ
	記　　　載　　　内　　　容

	法人等名称

	担当者氏名及び連絡先
	部署名：
担当者：
電　話：　　　（　　　　）
E‐mail：

（注１）質問事項は、簡潔に要点のみ記載すること。
（注２）この質問票は、FAX等によらずメールにて送付し、受診状況確認のため必ず電話連絡すること。

様式１０－１
忍野村フィットネスセンター
指定管理者指定申請に対する辞退届
令和　　年　　月　　日
忍野村長　様
(申請者）
主たる事務所の所在地
法人等の名称
代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
　忍野村フィットネスセンターの指定管理者の指定を受けたく関係書類を添えて申請しておりましたが、今般、本申請について、当方の都合により、辞退いたしますので、お届けいたします。
	担当者氏名及び連絡先
	担当者部署：
担当者氏名：
電話番号：（　　　　）　　　－
Ｅ-mail：

様式１０－２
忍野村フィットネスセンター
指定管理者指定申請に対する辞退届
令和　　年　　月　　日
忍野村長　様
（申請団体名称）
（代表者）主たる事務所の所在地
法人等の名称
代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
　　　　　　（構成員）主たる事務所の所在地
法人等の名称
代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
　　　　　　（構成員）主たる事務所の所在地
法人等の名称
代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
　　　　　　（構成員）主たる事務所の所在地
法人等の名称
代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
　忍野村フィットネスセンターの指定を受けたく関係書類を添えて申請しておりましたが、今般、本申請について、当申請団体の都合により、辞退いたしますので、お届けいたします。
	担当者氏名及び連絡先
	担当者部署：
担当者氏名：
電話番号：（　　　　）　　　－
Ｅ-mail：